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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

چاشــنی خوراکی ۱۰- واحد پول تایلند- ملاط سنتی 
و ضدآب- سریع تر از راه رفتن ۱۱- مربوط به هندسه- 
وســیله- جــان دارد و جان شــیرین خوش اســت 
۱۲- آماده- رهبر و پیشــوا- نــام آذری ۱۳- تعاون- 

بیماری ویروســی حــاد ماکیان ۱۴- نوزاد- اســباب 
و لــوازم- تیــری که با کمــان  اندازنــد ۱۵- ضمیری 
انگلیســی- آچار لوله کشــی- به گیاهان بدون دانه

 گفته می شود. 

افقی: 
 ۱- من و شما- تخصصی- دم گوسفند- نوشین، 
گوارا ۲- رمانی نوشــته رومن گاری- صدای گربه 
۳- طایفه- ابزار اضافــه قابل  تعویض- به خاک 
ســپردن میت ۴- ماه یازدهم- اشاره- شعرگفتن 
۵- ســاز اســتاد جواد معروفی- فراوان ۶- شعر 
کوتــاه ژاپنــی- گذرگاه- فیلمی ســاخته رســول 
ملاقلی پــور ۷- اداره دارایی قدیــم- مقبره های 
عظیم فراعنه مصر باستان- کام ۸- غله برافشان- 
مبتکر زبان بین المللی اســپرانتو- مجرای اصلی 
عبــور هوا در دســتگاه تنفس ۹- تکــرار حرفی- 
معادل فارســی اقیانوس- دربرگیرنده موضوعات 
و مفاهیــم کیفــری ۱۰- از رنگ هــای ترکیبــی- 
سیاهرگ- نشاسته ۱۱- از درجات نظامی- فهم و 
شــعور ۱۲- ماده اولیه ســیگار- مروارید- شبیه و 
نظیر ۱۳- بسیار، فراوان- از القاب امام زمان(ع)- 
دیدنــی در ارتــش ۱۴- خرید و فــروش- هافبک 
پرتغالی تیم فوتبال تراکتورســازی ۱۵- گوســفند 
قربانی- فرزین شــطرنج- تنه درخــت- ویتامین 

انعقاد خون 
عمودی: 

۱- برنامــه رقابتی- گریز از دشــمن به ســبب 
شکســت- میــوه خــوب ۲- آینــده- اختــلاط- 
همــراه وعــده ۳- مســابقات جهانــی علمی- 
درخواســت کننده ۴- اجــاق کیک پــزی- فلــزی 
بــراق- تبعیت کردن ۵- بازداشــتن- گوشــواره- 
افراطــی ۶- صندوق لباس مادربــزرگ- پایتخت 
ویتنــام- چشــم چران ۷- خــلأ- خانــم کارآگاه 
داستان های آگاتاکریستی- چه کسی ۸- همیشه- 
فرعی- متانت ۹- مذکر- فرمانروای حبشــی که 
با گروه فیل ســواران به مکه حملــه کرد- نوعی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

چرا طرح 
ساماندهی کارکنان دولت

 به نتیجه نمی رسد؟
ایلنا: یک فعال کارگری گفت: امیدواریم در 
دولــت و مجلس جدید طرح ســاماندهی 
کارکنان دولت به سرانجام برسد و زمینه ساز 
رفــع تبعیض و ایجاد امنیت شــغلی برای 
نیروهــای تبدیــل وضعیــت باشــد. طرح 
ســاماندهی کارکنان دولت بعد از گذشــت 
بیش از ســه ســال هنــوز هــم مخالفان 
سرسختی دارد. ســازمان برنامه و بودجه، 
تصمیم گیــران دولتی، برخــی از نمایندگان 
مجلس و طرفداران قدرتمنــد پیمانکاران 
از ابتــدای ورود این طــرح به مجلس با آن 
مخالفــت کردنــد و مخالفت آنهــا باعث 
شــده این طرح تا امروز به نتیجه نرسد. این 
طــرح در حال حاضر در مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام اســت و به تازگــی بابایی 
کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی، اعلام 
کرده که نگاه ســازمان امور استخدامی به 
این طرح مثبت است اما کل نظر مجلس را 
هم در رابطه با طرح ساماندهی قبول ندارد. 
عبدالعظیم همایونــی، نماینده کارگران در 
هیئت تشــخیص و فعال کارگری، با اشاره 
به تعلل در تصویب این طرح به ایلنا گفت: 
طرح ســاماندهی نیروهای شــرکتی که به 
منظور حذف واســطه ها و ایجــاد قرارداد 
مســتقیم بین کارکنان و دستگاه های دولتی 
طراحی شده است، در راستای تأمین امنیت 
شــغلی و رفع تبعیض در محیط کار، بارها 
بــه مجلــس، شــورای نگهبــان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده است. 
این طرح با ۲۰۰ رأی موافق در صحن علنی 
مجلــس تصویب شــد و اکنــون در انتظار 
تأیید نهایی اســت. وی بیان کرد: متأسفانه، 
با وجود تلاش های مستمر و اصلاحیه های 
متعدد، این طرح هنوز به سرانجام نرسیده 
و هزاران نیروی پیمانکاری در دستگاه های 
دولتی همچنان منتظــر اجرای این مصوبه 
هســتند. این تأخیر نه تنها بر امنیت شغلی 
ایــن کارکنــان تأثیر منفی می گــذارد، بلکه 
انگیزه و روحیه آنان را نیز تحت الشعاع قرار 
می دهد. این فعال کارگری گفت: کارگرانی 
که با پیمانکاران کار می کنند، بیش از ســایر 
کارگران در معرض ازدست دادن حقوقشان 
هستند. خیلی از این کارگران از حداقلی ترین 
حقوق خود، یعنی بیمه و دستمزد مطابق 
قانــون کار هــم بی بهــره هســتند و چون 
نظارتی بر عملکرد پیمانکاران نیســت، این 
کارگران بیشــتر از دیگر کارگران مســتأصل 
و بی پشــتوانه هســتند. وی بیان کرد: طی 
مذاکراتی که در مجلس در جریان تصویب 
این طرح انجام شــد، عده ای بیان کردند که 
بــه جای حذف پیمانکاران نظارت بر آنها را 
باید بالا ببریم، اما مسئله دقیقا این است که 
اگر قرار بود نظارت روی عملکرد پیمانکاران 
باشد، چرا تا امروز این اتفاق نیفتاده است؟ 
طبق ماده ۱۳ قانــون کار، کارفرمای اصلی 
پیمانکاری  کارگران  مسئولیت هایی درمورد 
دارد، امــا این کارفرمایان معمــولا از زیر بار 

مسئولیت شان شانه خالی می کنند.

خبر گزارش خبری

کد ۶ هستی؟
زهره ثابت امسال آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش 
را شــرکت کرده و رتبه خوبی هم برای پذیرش به دســت آورده 
اســت، اما قبل از گزینش بــه او گفتند که کد ۶ را گرفته اســت. 
خــودش این چنین توضیح می دهد: «امســال کد ۶ هم به آزمون 
فرهنگیان اضافه شــده است، هیچ کس هم توضیح نمی دهد که 
این کد چیســت. به من گفتند کــد ۶ یعنی قبل از اینکه دعوت به 
مصاحبه شوید، گزینش شما را رد می کند. جالب اینجاست ما وارد 
مصاحبه هم  شدیم. با اینکه تمام شرایط لازم را داشتم، نمره های 
خوبی هم گرفتم و در گزینش پاسخ همه موارد را دادم، به خاطر 
گزینش سلیقه ای که وجود داشت، رد شدم. کلی درس خواندم، 
چند ســال زحمت کشــیدم آخرش به خاطر رفتــار غیرحرفه ای 

گزینشگر رد شدم».

چرا صفحه اینستاگرام را لایک کردی؟
رفتار غیرحرفه ای گزینشگران برای بســیاری از این داوطلبان 
اســتخدامی آموزش  و پرورش غیر قابل قبول اســت؛ چرا که آنها 
شــبانه روز درس خوانده اند و برای داشتن این شغل برنامه ریزی 
کرده اند و حتی در آزمون نمرات خوبی هم گرفته اند، اما به خاطر 
دلایل کم اهمیتی که از ســوی گزینش اعلام می شود، از رفتن به 

دانشگاه و شغل محروم می شوند.
یکی دیگر از داوطلبانی که نمی خواســت نامش در گزارش 
آورده شــود، به کد ۱۹ گزینش اشاره می کند و می گوید: «کد ۱۹ 
درباره مســائل سیاسی، نحوه پوشــش، حجاب، عدم شرکت در 
انتخابــات و لایک کردن صفحه اینســتاگرام اســت. به خیلی از 
داوطلبــان گفتند به خاطر کد ۱۹ رد شــده اند. من هم به خاطر 
کد ۱۹ رد شــدم، اما پیگیر کارم هســتم. چند روزی هست که به 
خاطر این پیگیری به ساختمان مرکزی وزارت آموزش و  پرورش 
می روم، خیلی ها را از طبقات روســتایی و کم درآمد آواره تهران 
کرده اند و جالب اینجاســت کســی هم پاســخ گو نیست. لطفا 
شــما بررســی کنید  بلکه مســئولان آموزش و پرورش صدای 

ما را بشنوند».

سبیل شبیه مارکسیست ها داری، پس اخراجی!
محمد حیدری ورجانی، دبیر اســبق انجمن اسلامی دانشگاه 
تربیت دبیر شــهید رجایی اســت. او ســال ها درگیر پرونده های 
مختلف دانشجو معلمانی بوده که گزینش آنها را رد کرده است. 
حیدری به پرونده های عجیب و  غریب گزینش یکی از دانشجویان 
اشــاره می کند: «یکی از دانشــجویان سبک و ســیاق خودش را 
برای پوشــیدن لباس داشت و بســیار هم فرد مذهبی ای بود. در 
گزینش به او می گویند که تو مارکسیســت هســتی. این دانشجو 
موضوع را رد می کند و از آنها می خواهد که دلایل شان را بگویند. 
آنها هم می گویند به خاطر نوع ســبیلی که می گذاری، به نظر ما 
چهره مارکسیســتی داری. البته او موضوع را رد می کند و با آنها 

چندین جلسه حرف می زند تا گزینش در آخر قانع می شود  او را از 
دانشگاه اخراج نکند».

پردیس برادران رفتی، پس ردی!
حیدری دربــاره دانشــجوی دختری می گوید که به جلســه 
ســخنرانی انجمن دانشــگاه در پردیس برادران دعوت شده بود: 
«یک دانشجوی دختر در دانشگاه ساری درس می خواند، گزینش 
همان روز اول این خانم را رد کرد. این دانشــجو علت ردشدنش 
را می پرســد و به او می گویند  شما یک بار از پردیس خواهران به 
پردیس بــرادران رفتید. این خانم هم در پاســخ می گوید  برنامه 
انجمن دانشگاه بود و من هم دعوت بودم. مسئولان گزینش بدون 

توجه به این اظهارات، او  را رد می کنند».

چرا کتاب فلسفی می خوانید؟
عجیب تریــن اقدامــی کــه در گزینش انجام شــد، مربوط به 

کتاب خواندن یکی از دانشجویان بود.
حیدری در این باره می گوید: «یکی از دانشــجویان اصفهان را 
گزینــش صدا می زند، بــه او می گویند  به ما اطلاع داده اند شــما 
کتاب های فلســفی می خوانید. این دانشــجو هم در جواب گفته  
این کتاب ها چاپ داخل کشــور هســتند و مجوز وزارت ارشاد را 
دارند. آنها هم گفتند  زیاد کتاب  خواندن باعث می شود  آدم ها طور 
دیگری فکر کنند، از نظر مــا آدم هایی که خیلی کتاب می خوانند 
مشکل روانی دارند. این دانشجو را اخراج می کنند و در پرونده اش 

می نویسند دانشجو مشکل روانی دارد».

وزیر آموزش و پرورش بی تفاوت است
«یک  فهرست ۳۰ نفره از دانشجو معلمانی را که درگیر گزینش 
سلیقه ای شدند، برای وزیر آموزش و پرورش ارسال کردیم، اما او 
تاکنون پاسخی نداده است». حیدری به بی تفاوتی وزیر آموزش و 
پرورش اشاره می کند و می گوید: «گزینش هایی که انجام می شود، 
درســت مثل گزینش های دهه ۶۰ است. در این سه سال گذشته 
هم شــدت گزینش بیشتر شده اســت. همه این موارد را به وزیر 
آموزش و پرورش گفتیم، اما او هیچ واکنشی نشان نداد. نمی دانیم 

این وضعیت تا چه زمانی قرار است ادامه دار باشد».

از نحوه پوشش در مراسم های خانوادگی هم سؤال می شود
«آنچــه امروزه در مراحــل گزینش آموزش و پــرورش دنبال 
می شود، چیزی غیر از مناســبات منطقی و معمول گزینش های 
اســتخدامی در دیگر دســتگاه های اجرائی کشــور اســت»؛ این 
حرف های یکی از معلمانی اســت که  ۱۸ ســال ســابقه خدمت 
دارد و در این ســال ها  بارها و بارها درگیر مباحث گزینش شــده 
اســت. او که نمی خواســت نامش منتشر شــود، درباره سؤالات 
گزینشــگر آمــوزش و پــرورش می گوید: «در گزینــش آموزش و 
پــرورش، مصاحبه گران و کارشناســان گزینــش از همان دقایق 

اولیه با ســؤالاتی اعتقادی و سیاسی فرد را محك می زنند؛ دریغ 
از یك پرســش کــه در آن صلاحیت هــای روحــی و روانی فرد 
مورد ســنجش قرار گیرد  که اگر هم مدنظــر قرار بگیرد، آنچه در 
جواب گزینش ها لحاظ می شــود، بیشتر از جنس عقیدتی است. 
پرســش مهمی اینجا وجود دارد؛ زمانی که چارچوب اســتخدام 
در ســازمان ها، نهاد ها و ارگان های کشــور هم راستا با اولویت ها  
و ارزش هــای اعتقادی جامعه پی ریزی می شــود، چرا باید جای 
نگرانــی برای گزینش به صرف اعتقادات وجود داشــته باشــد؟ 
اینکه فرد در بدو اســتخدام با ســؤالاتی همچون پوشیدن فلان 
نوع شــلوار، بلندی و کوتاهی آستین پیراهن، لایك کردن پست ها 
در شبکه های اجتماعی، خواندن نمازهای یومیه و تعداد رکعت 
و قنوت و شــرکت در راهپیمایی ها و مناسبت های مذهبی مورد 
ارزیابی قرار گیرد، یقینا برای سنجش کارایی وی کفایت نمی کند». 
او تأکید می کند: «هرچند  پایبنــدی به اصول و اعتقادات دینی به 
نوبه خود برای افراد تعهد و مسئولیت پذیری به ارمغان می آورد، 
اما به تنهایــی مؤثر نخواهد بود. نحوه زندگــی خصوصی افراد 
ارتباطی با فعالیت های اجتماعی و شغلی آنان در کارشان ندارد 
و نبایــد تحقیــق و تفحص به تجســس در امور شــخصی افراد 
تبدیل شــود. گاهی دیده شــده که در گزینش آموزش و پرورش، 
نحوه پوشــش در مراســم های خانوادگی نیز مورد ســؤال قرار 
می گیــرد. هیچ منطقی چنین پرسشــی را برای اســتخدام قبول 
نمی کند». این معلم به سؤالات اعتقادی در گزینش اشاره می کند 
و می گوید: «جدا از مســائل اعتقــادی، گاهی تأکید مصاحبه گران 
بــر بیان تمایلات سیاســی افراد آن قدر مصرانه اســت که فرد از 
ترس آنکــه مخالف دیدگاه حزبی آنان صحبــت نکند، به ناحق 
از تمایلات غیر واقع خود صحبت کرده اســت. ســؤال این است، 
گزینشــی که با ترس همراه باشــد و امنیت حریم شخصی در آن 
مورد پرســش و سؤال قرار گیرد، چه نقشی در استخدام نیروهای 
متعهد و کارآمد دارد؟ اینکه افراد برای اســتخدام در سازمان ها، 
با اعتقادات دینی و سیاســی خاص دســتچین شوند، چه امیدی 
برای شــکوفایی استعدادها و توســعه  همه جانبه در کشور برجا 
می گذارد؟ زمانی که گزینش با ظواهر عجین شــده و از سنجش 
واقعیت ها دور شــود، به وظایف اولیه خود در اســتخدام نیروی 
انســانی عمل نخواهد کرد و به اهداف خود دست پیدا نخواهد 
کرد. به نظر می رســد  نیاز اســت مأموریت ها و اهداف عملیاتی 
این نهاد و تربیت نیروهای متخصص آن تا حدودی دســتخوش 
تغییرات شود و هم گام با تحولات دنیای امروز به روز رسانی شود. 
دوره اوایل پیروزی انقلاب اســلامی و تــرس از ورود و نفوذ افراد 
منافق به دســتگاه های دولتی تمام شده و امروز هر کس مانده و 
هرچه عمل کرده بر مبنای اعتقاد فرد به ایران بوده است. بنابراین 
محلی برای این سطح از نگرانی ها و محك زنی  دیانت افراد وجود 
ندارد. هرچند  در قانون اساســی منع تفتیش عقاید وجود دارد و 
هیچ کس را نمی توان به صرف داشــتن عقیــده  ای مورد تعرض

 و مؤاخذه قرار دارد ».

آخرین وضعیت درمانی 
محیط بان مصدوم اصفهانی

مهر: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: تدوین برنامه مدیریت 
تغییر اقلیم در دستور کار سازمان محیط زیست است. شینا انصاری در 
نهمین یادداشــت خود اظهار کرد: دومین جراحی چشــم  علی جمشیدیان، 
محیط بانی که بر اثر شــلیک شــکارچیان غیرقانونی آسیب دیده است، هفته 
گذشــته انجام شد. او برای درمان از اصفهان به بیمارستانی در تهران منتقل 
شــده اســت. به اتفاق دکتر قائم پناه، معــاون اجرائــی رئیس جمهوری که 
فوق تخصص چشم هستند، از او عیادت کردیم. معاون اجرائی رئیس جمهوری 
بــه این محیط بان جوان اطمینان داد که دولت برای تکمیل روند درمان او از 
هیچ کوششــی دریغ نخواهد کرد. وی ادامه داد: جلســه مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام با موضوع سیاست های توســعه دریا محور یکی از مهم ترین 
جلســاتی بود که روزهای اخیر در آن شــرکت کردم. اردیبهشــت ماه امسال 
برنامه جامع تحقق سیاســت های کلی دریا محور ابلاغی مقام معظم رهبری 
به تصویب دولت ســیزدهم رسید. در جلسه بر رعایت الزامات توسعه پایدار 
دریا محور تأکید کردم؛ اینکه خطاهای گذشــته را در توسعه نامتوازن مناطق 
ســاحلی تکرار نکنیم. پیوســت های محیط زیســتی و اجتماعــی باید با نگاه 
محیط زیستی و واقع گرایانه تدوین شود. معاون رئیس جمهوری افزود: هفته 
گذشــته روز جهانی مبارزه با «تغییر اقلیم» را پشت سر گذاشتیم. کشور ما از 
یــک طرف تحــت تأثیر عوامل اقلیمی اســت و از طرف دیگر جزء ۱۰ کشــور 
منتشرکننده گازهای گلخانه ای محسوب می شود. بیش از ۸۶ درصد از انتشار 
گازهای گلخانه ای کشــور از بخش انرژی است و بیشترین سهم از انتشار گاز 
دی اکسید کربن را بخش نیروگاهی با ۳۲ درصد به خود اختصاص داده است. 
او تأکید کرد: نبود قانونی جامع در حوزه تغییر اقلیم و به تبع آن تدوین نشدن 
آیین نامه اجرائی جامع در این زمینه، یکی از مشــکلات نهادی کشور است. با 
تدویــن این قوانین باید وظایف دســتگاه های اجرائی و ابزار نظارتی ســازمان 
حفاظت محیط زیست در مواجهه با پدیده تغییر اقلیم روشن شود. با درج بند 
ت ماده ۲۲ قانون برنامه توسعه هفتم، موضوع توسعه اقتصاد سبز، صنعت 
کم کربن و تقویت ســازگاری و کاهش آسیب های ناشی از تغییر اقلیم، تدوین 
برنامه مدیریت تغییر اقلیم در دستور کار سازمان قرار دارد. انصاری ادامه داد: 
سه شــنبه گذشته در جلســه ای که با حضور دســتگاه های ذی ربط و بخش 
خصوصــی با هدف هماهنگی برای حضور در کاپ ۲۹ در ســازمان حفاظت 
محیط زیســت برگزار شد، درباره ضرورت تشــکیل کمیته دائمی این موضوع 
مهم و نحوه حضور در کاپ پیش رو مذاکرات خوبی انجام شد. وی افزود: روز 
چهارشــنبه با سفیر ژاپن،  تسوکادا تاماکی ، جلسه بسیار خوبی داشتیم. در این 
جلســه درباره تجربیات پیشین همکاری های دو کشور در حوزه محیط زیست 
صحبت کردیم. آقای سفیر با اشاره به ظرفیت های محیط زیستی متنوع ژاپن 
برای تقویت همکاری های فی مابین اعلام آمادگی کرد. من علاقه مندی دولت 
چهاردهم را برای انتقال تجربیات دولت ژاپن در حوزه های فنی محیط زیست 
مطرح کردم و با اشــاره به اشــتراکات فرهنگی و اجتماعی بین مردم ایران و 
ژاپن، اشــاره کردم کــه در موضــوع همکاری های محیط زیســتی نمی توان 
مقطعی اقدام کرد، بلکه لازم است  استمرار در فعالیت ها وجود داشته باشد 
تا به نتیجه مطلوب منجر شــود. انصاری در پایان گفت: در پایان این دیدار از 
نهال زیتون کاشته شده توسط خانم  آکی آبه  - همسر نخست وزیر فقید ژاپن - و 
خانم  معصومه ابتکار  - رئیس وقت سازمان حفاظت محیط زیست - در سال 
۱۳۹۵ در محوطه پردیسان بازدید کردیم؛ نهالی که هشت سال قبل با عنوان 
«درخت دوســتی و صلح» میان ایران و ژاپن در پارک پردیســان کاشته شد و 

امروز به درختی زیبا و تناور بدل شده است.

هیچ دستگاهی حق فعالیت عمرانی و اجرائی در جزیره آشوراده را ندارد
معاون محیط  زیســت طبیعی و تنوع  زیســتی ســازمان حفاظت محیط  
زیست به مدیران کل استان های گلستان و مازندران دستور داد تا اطلاع ثانوی 
هیچ دســتگاهی فعالیت عمرانی و اجرائی در جزیره آشوراده نداشته باشد. 
حمید ظهرابی با اشاره به اتخاذ تصمیم سازمانی در خصوص نحوه پیگیری 
طرح طبیعت گردی جزیره آشــوراده گفت: تــا اطلاع ثانوی در محدوده های 
موســوم به ۲۲ هکتاری و ۴۸ هکتاری هر گونه فعالیت عمرانی و اجرائی  اعم 
از ورود مصالح و منابع قرضه و ساخت وساز مربوط به هر یک از دستگاه های 
ذی نفع در جزیره ممنوع و تخلفات احتمالی دستگاه ها قابل پیگیری قانونی 
و حقوقی اســت. به گزارش روابط عمومی ســازمان حفاظت محیط زیست، 
وی همچنین از محیط زیســت استان گلســتان خواست تا گزارشی از آخرین 
وضعیت طرح طبیعت گردی آشــوراده به ویژه قرارداد با ســرمایه گذار را به 

این معاونت اعلام  کند.

گزارش «شبکه شرق» از داوطلبان و دانشجو معلمانی که به نحوه گزینش آموزش و پرورش معترض هستند

گزینش غیرحرفه ای
لاک زدن، سبیل داشتن و کتاب  خواندن دلایل رد شدن در گزینش

هدی هاشمی

اعتراض به نحوه گزینش دانشــجو معلمان و داوطلبان استخدامی وزارت آموزش 
و پرورش همچنان ادامه دارد. برخی از دانشــجویان و داوطلبان آزمون استخدامی 
به خبرنگار «شبکه شرق» گفته اند  آنها به دلایل غیرحرفه ای مثل خواندن کتاب های 
فلسفی، نحوه لباس پوشــیدن، سبیل  داشتن، لاک زدن، قضا شــدن نماز، ارتباط با 
همکلاسی دختر یا پســر، نداشــتن چادر در روز آزمون کتبی، پیدا بودن ریشه مو در 
گزینش، لایک کردن صفحه اینستاگرام، حضور کم رنگ در نماز جمعه  یا راهپیمایی ها از 
تحصیل یا گرفتن شغل معلمی محروم شده اند. گزینش هایی که به گفته آنها غیرعلمی، 
افراطی و همراه با ســلیقه شخصی گزینشگر بوده است. این داوطلبان تأکید داشتند  
گزینشگر باید تمرکزش روی ســطح علمی و شایستگی داوطلبان باشد تا بتواند یک 
معلم حرفه ای و شایسته را در همین مصاحبه پیدا کند، اما در همین جلسات مصاحبه 

برخوردهای غیرحرفه ای و بسیار ناشایستی با داوطلبان و دانشجو معلمان می شود.


